[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

	  от
	28.11.2024
	№
	        87

О внесении изменений и дополнений в Устав Красноармейского муниципального района Саратовской области

На основании  Федерального закона от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и  руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Красноармейское районное собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Красноармейского муниципального района Саратовской области, принятый решением Красноармейского районного Собрания от 25.04.2022 № 37, (с изменениями и дополнениями внесенными решением Красноармейского районного собрания от 27.04.2023 № 29, от 28.12.2023 № 128, от 30.05.2024 № 27, от 14.10.2024 № 81) следующие изменения:
1.1 Устав Красноармейского муниципального района Саратовской области статью 16  дополнить пунктом 9  следующего содержания:
9. Красноармейское районное Собрание принимает участие в согласовании назначения на должность заместителей главы администрации Красноармейского муниципального района путем издания соответствующего решения Красноармейского районного Собрания.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Председатель Красноармейского
районного Собрания
                                                                Л.В. Герасимова
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                         А.И. Зотов